DECISIO XII.

12 Intens aliquem intentione mala, scilicet surandi aliquid, misso in via ieiunii fulminis, aut olio casu occiso, intensus non sit irregularis: *Quia licet missio illa in se esset illicita, & ex excessu sit mors, quatenus ratione illicita erat non dirigebatur sufficienter in illam, & mors non intenta secuta ex opere tunc solum quem irregularem facit, quando opus illud illicitum eo respectu est tale, quod in illam dirigatur, ita patet ex Nauar. in Manu. cap. 27. num. 200.*

DECISIO XIII.

11. 11

Ex conf. 12. (alias) 8.

2. 4

13 Pugnans in bello iusto pro iuste bellante, & non occidens, nec mutilans manibus suis, non est irregularis, etiam si multi ab utraque parte occidentur, & etiam si aliquos percutiat, & alios occidentes iuuet; dummodo ipse non occidat, nec mutilat, cap. penit. de homicid. & Panor.

in cap. 2. de immunitate ecclesie. Dubius autem an ipse occiderit necne, a iudice, & in foro exteriori irregularis iudicandus non est; cum nemo in dubio a iudice irregularis iudicari debeat ex Inno. in c. ad audientiam. de homicidio ipse tamen in dubio, & in foro conscientia, se ipsum irregulariter existimare debet; arg. d. ca. ad audientiam. & c. iuris de sponsa. Cum in dubio pars tertia eligenda sit ex Nau. in Man. c. 27. nu. 19.

DECISIO XIV.

¹⁴ O ccidens, se defendendo, cui fuga fuisset, iniuria, &c. decori, non peccat, irregularitatem tamen incurrit; cuhec sine peccato contrahi possit, ut in Nau. in Man. cap. 27. num. 211: dummodo sine mortis periculo fugere posset: Sin vero fuga periculosa sit ob casum, vel velocitatem hostis impetuosa, vel ob impedimenta viarum, aut aliam ob causam, nec peccat, nec irregularis est, cum iudicanda sit mors inutinabilius quoties sine periculo probabili mortis vitari non possit.

DECISIO XV.

Ex conf. 14. alias 15.

¹⁵ C lerici cum laicis, & cum armis carcerem adeuntes ad aliquem in carcere coniectum liberandum, & eo deducto, superuenient apparitores iudicis, qui eum in carcere reducere conantur; si in ea tixa apparitorum aliquis occidatur, praedicti clerici, etiam si non occiderint, nec percussent, sunt irregulares; cum ex parte volentium cum eis in carcere liberare rixa, seu bellum iniustum fuerit; Quoties autem quis in bello iniusto occiditur, vel munitatur, attantes omnes a parte bellante iniuste, irregulares sunt ex Nau. in Man. c. 37. nu. 220. & 221. & indigent dispensatione quoad forum extitus, per officium Datariae quoad utrumque forum obtinenda.

DECISIO XVI.

Ex conf. 15. alias 7.

¹⁶ Q ui ex facinoribus Bannorum commotus, cum armis comitatur eos, qui illos iuste insequeuntur, ut eorum fumi impedit, si potest ab eisdem Banniti occisi sint, irregularis efficitur, quamvis ipse nullum occidit, aut percussit, non cooperatus sit alii, qui illos occiderunt, e domo cuh illis exiendo arma ferendo, & Bannitatum fugam impediendo; non tamen peccavit, cum ipsi iuste occisi sint.

DECISIO XVII.

Ex conf. 16. alias 10.

¹⁷ C lericus in bello iusto pugnans irregularis non est, etiam si socii eius occident alios, dummodo ipse aliquem non occidit, etio percussit, et penitentia de homicidio.

DECISIO XIX.

Ex conf. 17. alias 13.

¹⁸ C lericus afficiens alios occidere volentes Bannitum, & una cum eis scelopps eum occidens, tanquam cooperator, & auxiliator irregularitatem ex homicidio voluntario contractam incurrit: cap. sicut dignum, §. fin. de homicidio. & Nau. in Man. cap. 27. num. 224. Nec beneficia ecclesiastica ante dispensationem acquirere potest ex Pan. in c. cum nostris, de concessi. præb. Habita tamen saltem simplicitas iuste retinere potest, donec illis per iudicem priuatur: ita Innoc. in d. c. cum nostris. Ad ordines tamen superiores promoueri non potest, ex Nauar. in Manua. cap. 27. nu. 191. Neque cum eo dispensare potest Episcopus, ut beneficium simplex obtineat, vel ordines suscipiat, ut patet ex Concilio Trident. less. 14. cap. 7. de refor.

DECISIO XX.

Ex conf. 19. alias 23.

²⁰ Q uia alium, occidere volentem, & vere occidentem, cum posset, non impedit: irregularis non est, dummodo occidenti non cooperetur; sicut nec sibi tenerit, qui videt alium furari, & non iuvat illum, nec dominum regi admonet, ut ait Adrian. 4. tit. de rest. q. 1. & Nau. in Man. c. 24. nu. 7. Neque percussionem clericis alieno nomine factam ratificans excommunicatur, c. cum quis de sent. excom. in 6.

DECISIO XXI.

Ex conf. 20. alias 2.

²¹ P ercutiens alium in facie, aut alia corporis parte vulnere granis, & deformi, irregularis non est, etiam si macula per petuum maneret; cum hoc nullo iure causum sit; irregularis autem non nisi in casibus a iure expressis incurrit, ca. Is qui de senten. excom. in 6. Nec omnis alium irregulari faciens irregularis efficitur, sicut nec alterius membra debilitans irregularitatem incutit, ex Nau. in Manu. c. 27. num. 207.

DECISIO XXII.

Ex conf. 22. & 23. alias 46. doest in Novis.

²² S ciens mulierem ex se concepit, & eidem consulens, ut det operam abortiri quanvis certo refugiat an illa ex confilio abortiret, dubitas tamen, cum abortus secutus sit; si cogiendo, & consulendo peccavit mortaliter toties, quoties rogauit, aut ei confundit, ut abortiret: Non est tamen irregularis, si abortus factus sit antequam fatus anima rationali animatus erat: factus autem maleficus apud quadragesima diebus, feminus autem octuaginta diebus animatur. glori. 5. in princ. Quod si dubitatur an si maleficus, an feminus, presumendum est post quadragesima dies animatum esse: Quia pars secundior est eligenda, cap. Iuuenis de sponsal. & cap. ad audientiam. de homicidio. unde ilium consulens, & rogans, se irregulariter indicare debet, & dispensatione Pa-pæ in Sacra Penitentiaria petenda indiget.